АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    22.08.2013г.                      г.  Аксай                                  № 773

Об утверждении Положения о

перечислении части прибыли муниципальных

унитарных предприятий в бюджет

Аксайского городского поселения

    В соответствии со статьей 295 «Гражданского Кодекса Российской

Федерации» от 30.11.1994 года № 51-ФЗ,  статьями 41,42 и 62  «Бюджетного

кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ, статьей 55

Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17

Федерального закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных

муниципальных унитарных предприятиях», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О  перечислении части прибыли

муниципальных унитарных предприятий в бюджет Аксайского

городского поселения» согласно Приложению к данному

Постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление Главы Аксайского

городского поселения от 10.05.2011 года № 244 «О перечислении части

прибыли муниципальными унитарными предприятиями в доход

бюджета Аксайского городского поселения».

3. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня официального

опубликования в информационном бюллетене «Аксайские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Заместителя Главы Аксайского городского поселения О.А. Калинину.

Глава Аксайского

городского поселения                                                                 А.В. Головин

Постановление вносит:

сектор экономики и инвестиций

Приложение

 к Постановлению Администрации Аксайского

городского поселения от 22.08.2013 г. № 773

ПОЛОЖЕНИЕ

О перечислении части прибыли муниципальных унитарных предприятий в

бюджет Аксайского городского поселения

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 295

Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьями 41, 42 , 62

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 17 , 20 Федерального

Закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях» с целью повышения эффективности

использования муниципального имущества, реализации собственником

имущества   муниципального унитарного предприятия Аксайского

городского поселения (далее — муниципальное предприятие) права на

получение прибыли от использования данного имущества, определения

размеров и сроков перечисления муниципальным унитарным предприятием

в бюджет Аксайского городского поселения (далее — бюджет поселения)

части прибыли от использования муниципального имущества, находящегося

в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий.

2. Определение размера части прибыли

 и срок внесения платежа

2.1. Муниципальное унитарное предприятие, имущество которого

закреплено за ним на праве хозяйственного ведения, уплачивает в бюджет

поселения часть прибыли от использования муниципального имущества.

Уплата осуществляется за счет прибыли, остающейся в распоряжении

предприятия после уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей.

2.2. Размер платежа (норматив отчисления), направляемого в бюджет

поселения, устанавливается в размере 30 % от прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2.3.        Для расчета суммы прибыли, полежащей перечислению в бюджет

поселения, принимается в качестве расчетной базы значение чистой

прибыли муниципального предприятия по строке «Чистая прибыль

(убыток)» формы бухгалтерской отчетности «Отчет о прибылях и убытках».

2.4.      Часть прибыли муниципального предприятия за отчетный период,

подлежащая уплате в бюджет, определяется в составе отчета о деятельности

предприятия за отчетный год.

                Отчетным периодом (годом) является календарный год.

2.4. Исчисление части прибыли, подлежащей уплате в бюджет

поселения, производится муниципальным предприятием самостоятельно.

При этом часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет поселения,

расчитывается путем умножения  норматива отчисления на сумму чистой

прибыли муниципального предприятия за отчетный год.

2.5.      Муниципальное предприятие до 5 апреля текущего года

представляет в сектор экономики и инвестиций Расчет части прибыли   в

составе отчетности руководителя муниципального предприятия за отчетный

год, заверенную подписью руководителя и печатью предприятия копию

формы бухгалтерской отчетности предприятия «Отчет о прибылях и

убытках» за отчетный  год, подготовленной и заполненной в установленном

порядке.

3. Сроки уплаты и зачисления платежа

3.1. Уплата части прибыли в бюджет поселения осуществляется

муниципальным предприятием в срок до 1 июня года, следующего за

отчетным годом.

3.2. О произведенных платежах муниципальное предприятие обязано

проинформировать сектор экономики и инвестиций Администрации

Аксайского городского поселения, предоставив копии платежных

документов в течение 3 календарных дней с момента оплаты.

3.3 Платежи муниципального предприятия  части прибыли от

использования муниципального имущества зачисляются в  бюджет

поселения в соответствии с бюджетной классификацией Российской

Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Ответственность за правильность исчисления, полноту и

своевременность перечисления части прибыли в бюджет поселения, за

достоверность, полноту и своевременность предоставления расчета размера

части прибыли, подлежащей перечислению в  бюджет поселения, и

прилагаемых к расчету документов возлагается на руководителя

муниципального предприятия.

4.2. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в

распоряжении муниципального предприятия после уплаты налогов и  иных

обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет поселения,

муниципальное предприятие уплачивает пени в размере 1/300 действующей

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от

неуплаченной суммы  за каждый день просрочки.

4.3.  Излишне внесенная сумма части прибыли, подлежащей

перечислению в бюджет Аксайского городского поселения, возврату не

подлежит и засчитывается в счет платежей будущих периодов.

4.4. Учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью перечисления  муниципальным предприятием части

прибыли в бюджет поселения осуществляет сектор экономики и инвестиций

Администрации Аксайского городского поселения.

Начальник общего отдела                                                        Л. В. Савельева